ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4031/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal da Fazenda para que utilize os recursos recebidos referente às taxas
de  ocupação,  foro  e  laudêmio  de  imóveis  da  União  para  implantação  das  unidades  de
conservação da orla de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Apesar de já ser objeto de decisão judicial, o Poder Executivo se omite para implantar de
unidades de conservação na orla de nosso Município e a proteger a referida região. Assim,
considerando que a previsão de arrecadação para o ano de 2021 é de R$ 1.200.000,00

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE AGOSTO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB